
ПРАКТИЧНА РОБОТА 5 

 

Виконайте тестові завдання : 

1. Сутність контролю полягає: 
а) у перевірці суб'єктом управління виконання вказівок, 

що стосуються регулювання стану об'єкта управління; 
б) у плануванні майбутніх дій господарського суб'єкта; 
в) у порівнянні фактичних показників і виявлення 

відхилень, що виникли; 
г) в аналізі показників внутрішньої звітності. 

2. Ревізія — це: 
а) документальний контроль фінансово-господарської 

діяльності підприємства, установи, організації, до- 
тримання ними законодавства з фінансових питань, 
достовірності обліку й звітності; 

б) перевірка фінансово-господарської діяльності суб'єк- 
та підприємницької діяльності щодо сплати податків 
і зборів у бюджети і державні цільові фонди; 

в) дослідження і вивчення окремих ділянок фінансово- 
господарської діяльності; 

г) перевірка документів щодо розрахунків і законності 
ведення господарських операцій з контрагентом 
суб'єкта підприємництва, що перевіряється. 

3. Господарський контроль охоплює: 
а) матеріальне виробництво; 
б) невиробничу сферу; 
в) матеріальне виробництво й невиробничу сферу; 
г) окремі стадії матеріального виробництва і невироб- 

ничої сфери. 

4. Перевірка — це: 
а) перевірка фінансово-господарської діяльності суб'єк- 

та підприємницької діяльності щодо сплати податків 
і зборів у бюджети і державні цільові фонди; 

б) перевірка документів щодо розрахунків і законності 
ведення господарських операцій з контрагентом 
суб'єкта підприємництва, що перевіряється; 

в) дослідження і вивчення окремих ділянок фінансово- 
господарської діяльності; 

г) документальний контроль фінансово-господарської 
діяльності підприємства, установи, організації, до- 
тримання ними законодавства з фінансових питань, 
достовірності обліку й звітності. 

5. Спосіб контролю, що полягає у встановленні достовір- 
ності фактів здійснення певних господарських операцій — це: 

а) перевірка (обстеження); 
б) ревізія; 
в) слідство; 

г) службове розслідування. 

6. Перевірка об'єктів шляхом огляду, обмірювання, зва- 
жування або перерахування проводиться під час: 

а) слідства (розслідування); 
б) інвентаризації; 
в) службового розслідування; 



г) ревізії. 
7. Об'єкти контролю — це: 

а) явища і процеси господарського життя; 
б) господарюючі суб'єкти; 
в) результати діяльності господарського суб'єкта; 
г) фінансові результати. 

8. Предметом господарського контролю є: 
а) виробництво валового внутрішнього продукту; 
б) виробництво й споживання валового внутрішнього 

продукту; 
в) виробництво, розподіл, облік і споживання валового 

внутрішнього продукту; 
г) господарська діяльність підприємства. 

9. Ревізія відрізняється від аудиту тим, що: 
а) ревізія здійснюється на договірних засадах між реві- 

зором і керівником підприємства, а аудит — за пла- 
ном роботи аудиторської фірми без узгодження з 
керівником підприємства; 

б) аудит проводиться після завершення господарських 
операцій, ревізія — на будь-якому етапі господарсь- 
кої діяльності підприємства; 

в) аудит може проводитись за вимогою органів дізнання і 
попереднього слідства, а в ревізії цього не передбачено; 

г) ревізія — це форма державного господарського кон- 
тролю, а аудит — незалежна форма господарського 
контролю. 

10. Ревізія призначена: 
а) допомогти підприємству вести бухгалтерський облік; 
б) виявити протизаконні дії посадових осіб; 
в) захистити фінансові інтереси підприємства, що пе- 

ревіряється; 
г) виявити майно підприємства, що утратило свою якість 

або перебуває поза обліком. 
г) представник державних структур, яким надане право залучати винних до 

відповідальності. 

20. Метою здійснення внутрішньо-системного контролю є: 
а) об'єктивне вивчення діяльності суб'єкта господа- 

рювання; 
б) об'єктивне вивчення фактичного стану справ суб'єк- 

та господарювання, виявлення і попередження нега- 
тивних факторів; 

в) перевірка дотримання управлінських рішень; 
г) виявлення результатів господарської діяльності. 

21. Предметом ревізії є: 
а) рішення, прийняті керівником підприємства; 
б) факти порушень і зловживань; 
в) господарська діяльність підприємства; 
г) господарські факти й операції. 

22. Об'єктом ревізії є: 
а) активи і фінансові зобов'язання; 
б) розрахункові операції; 
в) операції з майном підприємства; 
г) здійснені на підприємстві господарські операції. 

23. Ревізію називають документальною тому, що: 



а) при її проведенні застосовуються тільки докумен- 
тальні прийоми господарського контролю; 

б) вона здійснюється шляхом вивчення відображених у 
документах фактів; 

в) вона проводиться в бухгалтерії за бухгалтерськими 
документами; 

г) при її проведенні перевіряються тільки ті документи, 
що мають порушення. 

24. Проведення огляду дозволяє: 
а) виявити протиріччя в документах; 
б) зібрати речовинні докази злочинних дій; 
в) установити стан діяльності підприємства в цілому; 
г) виявити факти порушення правил торгівлі. 

25. До прийомів перевірки окремого документа належать: 
а) формальна перевірка, зустрічна перевірка, арифме- 

тична перевірка; 
б) формальна перевірка, взаємний контроль, норматив- 

но-правова перевірка; 
в) формальна перевірка, арифметична перевірка, нор- 

мативно-правова перевірка; 
г) контрольне порівняння, зустрічна перевірка, хроно- 

логічна перевірка. 

26. Який прийом фактичного контролю здійснюється 
фахівцями різних галузей знань за дорученням ревізора: 

а) контрольне приймання продукції за якістю та кількістю; 
б) перевірка виконання прийнятих рішень; 
в) експертна оцінка; 
г) одержання письмових пояснень і довідок. 

 
27. До якого виду контролю відносять огляд основних 

засобів: 
а) документального; 
б) наступного; 
в) фактичного; 
г) поточного? 

28. Для того, щоб визначити чи вчасно працівники з'яв- 
ляються на робочому місці й залишають його, необхідно: 

а) провести контрольний хронометраж часу; 
б) перевірити первинну документацію з обліку праці і 

виконаних робіт; 
в) провести опитування працівників; 
г) здійснити контрольну атестацію працівників. 

 
29. Відновлення кількісно-сумарного обліку є: 

а) прийомом перевірки документів, що відображають 
рух однорідних цінностей; 

б) прийомом перевірки окремого документа; 
в) прийомом перевірки декількох документів, що відоб- 

ражають ту саму або взаємозалежні операції; 
г) прийомом фактичного контролю. 

30. Які з наведених прийомів застосовуються при прове- 
денні фактичного контролю: 

а) контрольне обмірювання виконаних робіт і експерт- 
на оцінка; 

б) обстеження і відновлення кількісно-сумарного обліку; 
в) перевірка виконання прийнятих рішень і хроно- 

логічна перевірка руху цінностей; 



г) контрольне придбання і хронологічна перевірка руху 
цінностей? 

31. Конфіденційна інформація — це: 
а) право підприємства, компанії, фірми, банку на збере- 

ження в таємниці документів, даних, що відобража- 
ють їх діяльність; 

б) відомості, що перебувають у власності, користуванні 
фізичних і юридичних осіб та поширюється у відпо- 
відності з передбаченими ними умовами; 

в) вид таємної інформації, що охоплює відомості в сфері 
оборони, економіки, науки і техніки, зовнішньоеко- 
номічних відносин, державної безпеки й охорони 
правопорядку, розголошення яких може завдати 
шкоду національній безпеці України; 

г) інформація, що стосується фізичних осіб. 

32. Принцип ревізії, що полягає у виявленні і детальному 
вивченні усіх форм, що мають значення для ревізії, нази- 
вається принципом: 

а) безперервності; 
б) активності; 
в) повноти; 
г) об'єктивності. 

33. Принцип контролю, що передбачає активний вплив 
суб'єктів контролю на об'єкт шляхом прийняття ефективних 
управлінських рішень щодо усунення виявлених недоліків, 
називається принципом: 

а) економічності; 
б) дієвості; 
в) всебічності; 
г) активності. 

в) конфіденційна інформація; 

г) службова таємниця. 

39. Система спостережень і перевірок функціонування і фактичного стану об'єкта, що 
перевіряється, з метою прийняття ефективних управлінських рішень, результатів їх 
виконання, усунення несприятливих явищ і повідомлення в необхідних випадках даних 
правоохоронним органам називається: 

а) внутрішньо-системний контроль; 
б) державний контроль; 
в) економічний контроль; 
г) відомчий контроль. 

 

 


